
UCHWAŁA NR XLVI/329/2022 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 31 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 sierpnia 2022 r. dotyczącej utworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 
11 lipca  2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Malechowo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się w całości złożonej w dniu 1 sierpnia 2022 r. petycji w sprawie utworzenia  
Młodzieżowej Rady Gminy, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej  uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Malechowo do poinformowania podmiotu  
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Rosiński 

 

Id: FD5A4D72-17D9-4F7D-8845-58F8E2CD459D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 1 sierpnia 2022 r. do Rady Gminy Malechowo wpłynęła petycja dotycząca utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy.  
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na 
działanie wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez 
obywateli, w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji . 

Zgodnie z §92b ust. 3 Uchwały Nr XLI/393/2018 Rady Gminy Malechowo z dnia 12 
października 2018 r.  zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Gminy Malechowo, 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Malechowo na posiedzeniu w dniu 29 września 
2022 r. przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w sprawie złożonej petycji. 

Wskazano, że przedmiot petycji dotyczy utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 
Podczas posiedzenia członkowie komisji wskazali, że zgodnie z art. 5b ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym, gmina podejmuje działania na rzecz wspierania i upowszechniania idei samorządowej 
wśród mieszkańców gminy, w szczególności wśród młodzieży, angażując ją w sprawy dla niej istotne. 
Przepis wskazujący uprawnione podmioty do wnioskowania o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy 
zawiera art. 5b ust. 2 pkt 2 u.s.g., zgodnie z którym powołanie młodzieżowej rady gminy następuje z 
własnej inicjatywy lub na wniosek wójta lub podmiotów reprezentujących zainteresowane 
środowiska, w szczególności: organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 
r. poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy, 
samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. Podczas posiedzenia 
komisji, członkowie stwierdzili, że podmiot wnoszący petycję, nie jest mieszkańcem Gminy 
Malechowo oraz nie reprezentuje organizacji działających na terenie gminy. 

 W związku z tym, że zwrot "zainteresowane środowiska" jest pojęciem szerokim, to niezbędne 
jest, aby była to inicjatywa oddolna, angażująca w pracę młodzież z terenu Gminy Malechowo. Na 
terenie Gminy Malechowo funkcjonują 4 placówki oświatowe, w ramach których swoją 
działalność prowadzą samorządy uczniowskie i to te organy powinny zwrócić się z wnioskiem do 
Rady Gminy Malechowo o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy Malechowo. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że złożona petycja nie zasługuje na uwzględnienie 
i niniejsze stanowisko postanowiła zarekomendować Radzie Gminy Malechowo. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały wydaje się w pełni uzasadnione. 

Id: FD5A4D72-17D9-4F7D-8845-58F8E2CD459D. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/17030487?unitId=art(3)ust(3)&cm=DOCUMENT

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



